
ANO VI DIODIB – N.1440/2024 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2024 PÁGINA 1 de 2

Poder Executivo:

Prefeito:Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Advogada Geral:Marcela Miyadi Matsuda

Assessor de Gabinete: Paulo Henrique de Oliveira Chislaves

Controladora Geral: Cristiane Franco Garcia Santos

Sec. Munic. de Administração (Interino): Sidnei Ferreira da Silva

Sec. Munic. de Saúde: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Educação: Jaison Luiz Ledesma

Sec. Munic. de Assistência Social: Carlos Augusto Barbosa Leite

Sec. Munic. de Obras (Interino): Robson Martins Nunes

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo (Interino):Paulo Henrique de Oliveira Chislaves

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: Luiz Carlos Zacarin

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Rodrigues Alcântara

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Anderson Ribeiro da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Gabriel Alves Miranda

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO
Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117
Câmara Municipal: 67 3243-1033
Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117
Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691
Defesa Civil: 3243-1975, 67 9227-8657
Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138
Correios: 67 3243-1277
PREVDIB: 67 3243-1007
CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742
Polícia Civil: 67 3243-1230
Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 0800 722 7272
Sanesul: 67 3243-1109
Posto de Atendimento Virtual da Receita Federal: 67 9237-1852
Departamento de Tributação: 67 9986-1313

Diário Oficial de Dois Irmãos do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO…...................................…........pag.2
ATOS DO PREVDIB….................................….............................pag.2
ATOS DO PODER LEGISLATIVO…...................................….....pag.2

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br/
https://www.google.com/search?rlz=1C1CHBD_pt-PTBR912BR912&tbs=lf:1,lf_ui:4&tbm=lcl&sxsrf=AOaemvKe-U2Ag-_8_oVPHs9BOwtbQZ9BjQ:1638366055603&q=energisa+ms+telefone&rflfq=1&num=10&sa=X&ved=2ahUKEwjG54WW3cL0AhVipZUCHUIxCz8QjGp6BAgaEDY&biw=1600&bih=757&dpr=1#


ANO VI DIODIB – N.1440/2024 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2024 PÁGINA 2 de 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2022 –

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2022

PARTES

Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI - MS

Contratado: GENTE SEGURADORA S/A.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo e valor do

Contrato Administrativo n° 027/2022.

VALOR: O valor global do Contrato Administrativo n° 027/2022 é de R$ 109.122,25 (cento e

nove mil, cento e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos).

PRAZO: O presente termo aditivo tem duração de 12 (doze) meses, a contar do dia

16/07/2024 a 15/07/2025.

RATIFICAÇÃO: Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº

027/2022.

ASSINANTES:

Contratante: WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Contratado: MARCELO WAIS

Dois Irmãos do Buriti – MS, 12 de Julho de 2024.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2022 –

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2022

PARTES

Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI - MS

Contratado: ATITUDE AMBIENTAL LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo, por igual

período do Contrato Administrativo n° 030/2022, pelo mesmo valor contratado.

VALOR: O valor do Contrato Administrativo n° 030/2022, passando a ser o valor global de

R$ 66.000,00.

PRAZO: O presente termo aditivo tem duração de 12 (doze) meses.

RATIFICAÇÃO: Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº

030/2022.

ASSINANTES:

Contratante: WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Contratado: VALDEMAR JOSÉ SPIELMANN

Dois Irmãos do Buriti – MS, 11 de Julho de 2024.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023 –

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023

PARTES

Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI - MS

Contratado: ANGELO E CHIAVELLI LTDA ME

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo e valor do

Contrato Administrativo nº 049/2021

VALOR: O Contrato Administrativo n° 049/2021, tem o valor global de R$ 80.558,40

(Oitenta mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos).

PRAZO: O presente termo aditivo tem duração de 12 (doze) meses.

RATIFICAÇÃO: Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº

049/2021.

ASSINANTES:

Contratante: WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Contratado: REGINALDO ANGELO DE ALMEIDA

Dois Irmãos do Buriti – MS, 31 de julho de 2024.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2022 -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2022.

PARTES

Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI - MS

Contratado: SIDICLEI MAMEDES BERNARDO MEI

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo, valor do

Contrato Administrativo nº 031/2022 e acréscimo de serviço adicional

VALOR: O valor global do Contrato Administrativo n° 031/2022, é de R$ 78.000,00.

PRAZO: O presente termo aditivo tem duração de 12 (doze) meses.

RATIFICAÇÃO: Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº

031/2022.

ASSINANTES:

Contratante: WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Contratado: SIDICLEI MAMEDES BERNARDO

Dois Irmãos do Buriti – MS, 31 de julho de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 037/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2024

CONCORRÊNCIA N° 003/2024

PARTES:

Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS

Contratada: GOMES & AZEVEDO LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO

DO ANFITEATRO MUNICIPAL.

VALOR: R$ 303.900,00 (Trezentos e três mil e novecentos reais).

PRAZO: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) dias contados da data de sua

assinatura.

DESPESA:

PREFEITURA MUNIIPAL DE DOIS IRMÃO DO BURITI

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Unidade: 020901 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Projeto/Atividade: 15.452.0002.2015.0000 – Manutenção dos Serviços Urbanos

Natureza de despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações

Fonte de recurso: 1700000

Ficha: 667

ASSINANTES

Contratante: WLADEMIR DE SOUZA VOLK / SILAS ALVES PEREIRA

Contratado: ERSON GOMES DE AZEVEDO

Dois Irmãos do Buriti – MS, 30 de julho de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 035/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2024

CONCORRÊNCIA N° 002/2024

PARTES:

Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS

Contratada: RS CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de Escola Municipal na

Aldeia Olho D’Água no Município de Dois Irmãos do Buriti/MS.

VALOR: R$ 553.639,35 (Quinhentos e cinquenta e três mil, seiscentos e trinta e nove reais e

trinta e cinco centavos).

PRAZO: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) dias contados da data de sua

assinatura.

DESPESA:

PREFEITURA MUNIIPAL DE DOIS IRMÃO DO BURITI

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade: 020601 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Projeto/Atividade: 12.122.0004.2032.0000 – Manutenção de da Secretaria de Educação

Natureza de despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações.

Fonte de recurso: 1570000

Ficha: 300

ASSINANTES

Contratante: WLADEMIR DE SOUZA VOLK / SILAS ALVES PEREIRA

Contratado: ROGERIO LUIS RIBEIRO

Dois Irmãos do Buriti – MS, 17 de julho de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 036/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2024

PARTES:

Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS

Contratada: VINICIUS DE OLIVEIRA ROSA DA SILVA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA “EXECUÇÃO DE ÁREA COBERTA

COM MADEIRA E TELHA CERÂMICA NO POSTO DE SÁUDE DO ASSENTAMENTO SANTA

AMÉLIA EM DOIS IRMÃOS DO BURITI –MS.

VALOR: R$ 34.528,25 (Trinta e quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e vinte e cinco

centavos).

PRAZO: O presente contrato tem como vigência até 31/12/2024.

DESPESA:

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 020202 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Função: 10 – Sub função – 301 - Programa – 1002

Projeto/Atividade: 10.301.0003.1002.0000 – Manutenção das Estruturação dos serviços

públicos da atenção básica

Natureza de despesa: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações

Fonte de recurso: 1 500 102

Ficha: 172 ASSINANTES

Contratante: WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Contratado: VINICIUS DE OLIVEIRA ROSA DA SILVA

Dois Irmãos do Buriti – MS, 22 de julho de 2024.

ATOS DO PREVDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO


